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Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till kursen
För tillträde till kursen krävs att studenten är antagen till Grundlärarprogrammet med inriktning mot arbete
i förskoleklass och grundskolans årskurs 1-3 eller Grundlärarprogrammet med inriktning mot arbete i
grundskolans årskurs 4-6 eller Ämneslärarprogrammet med inriktning mot arbete i grundskolans
årskurs 7-9 eller med inriktning mot arbete i gymnasieskolan.

Kursens uppläggning
Provkod Benämning Högskolepoäng
0100 Juridik och etik i skolans värld 2.5

Kursens innehåll
Kursen omfattar tre dimensioner av lärarrollens juridik: förvaltningsrätt, i synnerhet skoljuridik, samt
barnrätt och yrkesetik. Skolan är ett starkt reglerat verksamhetsområde, i delkursen läggs fokus
främst på den reglering som rör relationen mellan lärare och elev. Genom praktiska fallstudier ska
kursdeltagarna övas i att identifiera tillämpliga rättsregler och reflektera över utfallet – såväl juridiskt
som etiskt – av olika handlingsalternativ för att hantera de rättsliga dilemman som aktualiseras i fallen.
Sammanfattningsvis behandlar delkursen rättsliga och yrkesetiska frågor rörande elevens status och
integritet, begränsningar och möjligheter i lärarrollen samt examination och annan
myndighetsutövning.

Förväntade studieresultat
För godkänt resultat på kursen ska studenten kunna:

- identifiera och redogöra för relevanta regler i regeringsformen kap. 1–2, förvaltningslagen, skollagen,
diskrimineringslagen, europarätten och dessas inbördes sammanhang,
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- redogöra för och tillämpa principen om barnets bästa ur ett rättighetsperspektiv,

- redogöra för och reflektera över yrkesetiska aspekter rörande lärarens förhållningssätt till elever och
föräldrar,

- identifiera juridiska frågeställningar i praktiken förekommande situationer i sin yrkesroll och därvid
kunna värdera olika handlingsalternativ ur ett rättsligt och yrkesetiskt perspektiv.

Undervisning
Undervisningen består av föreläsningar och seminarier.

Introduktionsföreläsningen och examinationsseminarierna är obligatoriska inslag i kursen.

Om student missar ett obligatorium kan det ersättas genom av kursansvarig angiven ersättningsuppgift.

Högst ett seminarium kan ersättas genom ersättningsuppgift.

Närvaro på introduktionsföreläsningen och examinationsseminarierna är obligatorisk.

Undervisning ges på svenska.

För mer detaljerad information hänvisas till kursbeskrivningen. Kursbeskrivningen finns tillgänglig senast
en månad före kursstart.

Kunskapskontroll och examination
Kursen examineras genom muntlig redovisning och salstentamen.

Principer för sammanvägning av examinationsuppgifterna framgår av betygskriterierna.

Examination ges på svenska.

För student som har intyg från Stockholms universitet med rekommendation om riktat pedagogiskt stöd har
examinator rätt att besluta om anpassad eller alternativ examinationsform.

Kursen bedöms enligt en tvågradig betygsskala:

G = Godkänd 

U = Underkänd

De skriftliga betygskriterierna meddelas studenterna vid kursstart.

För att få godkänt slutbetyg på kursen krävs betyget G på samtliga examinationsuppgifter, fullgjorda
obligatoriska uppgifter samt fullgjord närvaro. För detaljerad information hänvisas till
kursbeskrivningen.

Om särskilda skäl föreligger kan examinator efter samråd med ansvarig lärare medge den studerande
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befrielse från skyldigheten att delta i viss obligatorisk undervisning eller fullgörande av obligatoriska
moment. Studenten kan då åläggas en ersättningsuppgift.

Vid varje kurstillfälle ska studenterna erbjudas minst ett tillfälle till omexamination per examination. Det
läsår kursen inte ges ska minst ett examinationstillfälle erbjudas.

Studerande som fått betyget U på prov två gånger i rad av en och samma examinator har rätt att få annan
examinator utsedd vid nästkommande prov, om inte särskilda skäl talar emot det. Begäran görs till
kursföreståndare och beslut fattas av prefekt.

Övergångsbestämmelser
När kursplanen är upphävd har studenten rätt att examineras enligt föreliggande kursplan en gång per
termin under en avvecklingsperiod på tre terminer.

Begränsningar
Kursen får inte ingå i examen tillsammans med en annan kurs vars innehåll helt eller delvis
överensstämmer med innehållet i kursen. Kursen kan inte ingå i generell examen.

Övrigt
Kursen ingår i den utbildningsvetenskapliga kärnan i Grundlärarprogrammet med inriktning mot arbete i
förskoleklass och grundskolans årskurs 1-3, Grundlärarprogrammet med inriktning mot arbete i
grundskolans årskurs 4-6 och Ämneslärarprogrammet med inriktning mot arbete i grundskolans
årskurs 7-9 eller med inriktning mot arbete i gymnasieskolan.

Kurslitteratur fastställs av prefekten. För information om kurslitteratur hänvisas till kursens hemsida och
kursbeskrivningen. Aktuell litteraturlista ska finnas tillgänglig senast två månader före kursstart.
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